
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Кренёвская средняя общеобразовательная школа 

 Буйского муниципального района Костромской области, 

 Центральная ул., дом 22., д. Кренёво, Буйский район, Костромская область, 157015 

Тел/факс: 8 (49435) 3-47-03, е-mail: krenevo@mail.ru 

ОКПО 24999310, ОГРН 1024401233878 ИНН/КПП 4409002678/440901001 

________________________________________________________________ 

Приказ  

от 21.02.2022 года № 19 

 

 

Об  обеспечении мер безопасности в МОУ Кренёвской средней школе 

  

 В целях обеспечения  мер безопасности, повышения  состояния защищенности от угроз 

криминального  характера и террористических угроз образовательных организаций, на основании 

приказа департамента образования и науки Костромской области и 

приказа №82 от 24 февраля 2022 г. Управления образованием  Костромской области Буйского 

муниципального района, в целях сохранения жизни и здоровья обучающихся и работников МОУ 

Кренёвской средней школы 

 

Приказываю: 

1. Ввести усиленные меры безопасности объектов и территории, находящихся в ведении МОУ 

Кренёвской СОШ;  

2. Смирновой Т.Н., Ефремовой  И.В., Лобковой Е.В., Лебедевой Е.В., Соловьевой Е.Н. 

ответственным за пропускной режим в зданиях школы усилить контроль за посещением 

посторонних лиц; 

3. Провести внеплановые инструктажи работников МОУ Кренёвской средней школы  по 

порядку действий в случае возникновения  чрезвычайных ситуаций, с  фиксацией в журнале; 

4. Утвердить план по антитеррористической безопасности в МОУ Кренёвской средней школе 

(приложение 1); 

5. Ответственность за антитеррористическую защищенность в МОУ Кренёвской средней 

школе оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                    Г.В. Кряжова 

Приложение 1 

к приказу №19 от 01.03.2022 

№ Мероприятия сроки Ответственные 

1 Усилить контроль за пропускным 

режимом в зданиях , помещениях 

школы и авто транспорта на 

территорию школы 

постоянно Смирнова Т.Н. 

Ефремова И.В. 

Лобкова Е.В. 

Лебедева Е.В. 

Соловьева Е.В. 

2 Осуществлять осмотр территории, 

подвалов, чердаков на наличие 

подозрительных предметов 

постоянно Смирнова Н.С. 

3 Исключить бесконтрольное 

пребывание в зданиях школы 

посторонних лиц 

постоянно дежурный учитель 

4. Осуществлять контроль  за 

ввозимыми грузами на территорию 

школы 

регулярно завхоз 

mailto:krenevo@mail.ru


5. Проводить инструктажи с персоналом 

и обучающимися по 

антитеррористической безопасности 

2 раза в год директор, классные 

руководители 

6. Организовывать проверку 

помещений для проведения массовых 

мероприятий с учащимися, 

педагогами и родителями 

по мере проведения 

мероприятий 

директор, классные 

руководители 

7. Организовывать и проводить 

тренировки экстренной эвакуации 

(пожар) 

3 раза в год директор 

8. Провести уроки безопасности 2 сентября 

4 октября 

1 марта 

зам. директора по 

ВР 

9. Регулярно проверять входы на 

наличие запертых дверей на конец 

рабочего дня. 

постоянно уборщик служебных 

помещений 

 


